ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     n     , ngày        tháng 3 năm 2020

V/v khai báo y tế điện tử

bắt buộc trên địa bàn tỉnh.

 Kính gửi:

                - Ủy ban MTTQ, các đoàn thể tỉnh;

                - Sở Giao thông vận tải;

                    - Công an tỉnh;

                    - Sở Y tế;

-                   - Sở Ngoại vụ;

                    - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1115/CV-BCĐ ngày 06/3/2020 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra về việc khai báo y tế điện tử bắt buộc đối với tất cả

hành khách nhập cảnh Việt Nam (bao gồm người Việt Nam và người nước

ngoài) kể từ 06 giờ 00 phút ngày 07/3/2020 (F le đ ện tử  ử  kèm), Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải

a) Phối hợp Cảng vụ Đồng Nai thông báo ngay cho tàu cập bến tại các

cửa khẩu cảng về quy định khai báo y tế; đăng tải thông tin về quy định khai

báo y tế trên Cổng thông tin điện tử của Sở, Cảng vụ Đồng Nai và trên các

phương tiện truyền thông tại các cửa khẩu cảng: tivi, loa, bảng điện tử; niêm

yết thông tin về quy định khai báo y tế tại các địa điểm làm thủ tục xuất nhập

cảnh.

b) Phối hợp với Cảng vụ Đồng Nai, Công an tỉnh, Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh và các cơ quan liên quan bố trí địa điểm phù hợp, phân luồng

hợp lý để thực hiện việc kê khai và kiểm dịch y tế tại các cửa khẩu cảng.

2. Công an tỉnh có trách nhiệm

a) Chỉ đạo các đơn vị phối hợp Cảng vụ Đồng Nai thực hiện kiểm tra,

kiểm soát chặt chẽ việc khai báo y tế tại các cửa khẩu cảng.

b) Thường xuyên liên lạc với Cục quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an

(đơn vị tiếp nhận thông tin khai báo y tế) để phát hiện sớm và xử lý ngay các

trường hợp chưa có xác nhận khai báo y tế.

2

3. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với

Viettel Đồng Nai, Viễn thông Đồng Nai, các đơn vị liên quan vận hành hiệu

quả hệ thống thông tin khai báo y tế; hướng dẫn, hỗ trợ triển khai các quy

trình, nội dung, kỹ thuật và thủ tục thực hiện khai báo y tế.

4. Giao Sở Ngoại vụ

a) Đăng tải thông tin về khai báo y tế điện tử trên Cổng thông tin điện

tử của Sở.

b) Niêm yết thông tin về quy định khai báo y tế tại trụ sở cơ quan,

hướng dẫn đối với người Việt Nam và người nước ngoài có nhu cầu nhập

cảnh vào Việt Nam.

c) Bố trí cán bộ phiên dịch nhiều thứ tiếng hỗ trợ công tác giao tiếp

tại các cửa khẩu cảng khi có yêu cầu.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức đoàn

thể chính trị tỉnh thông báo đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, hội viên và vận

động người dân có nhập cảnh về Việt Nam từ thời gian trên tự giác chủ động

thực hiện việc khai báo y tế điện tử theo các hướng dẫn tại trang thông tin

điện tử http://tokhaiyte.vn hoặc http://suckhoetoandan.vn/khaiyte hoặc sử

dụng mã QR đính kèm.

6. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phổ biến các quy định

về khai báo y tế điện tử và hướng dẫn các đối tượng liên quan thực hiện

tại địa phương.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.TU, TTHĐND tỉnh

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể tỉnh;

- Các Ban Đảng,Văn phòng thuộc Tỉnh ủy;

 - Các sở, ban, ngành;

 - Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Các Hội đặc thù;

- Doanh nghiệp nhà nước trực thuộc tỉnh;

- Báo Đồng Nai, Đài PTTH Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP.UBT;

- Lưu:VT, KGVX, các phòng, Cổng TTĐT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hoà Hiệp

http://tokhaiyte.vn/
http://suckhoetoandan.vn/khaiyte

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-13T17:21:07+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-13T17:21:13+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-13T17:21:19+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!